
19/01/2023 14:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1110119&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00035/2023 (SRP)

Às 14:51 horas do dia 19 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LIANE VIZZOTTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23351000029202310, Pregão
nº 00035/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Farelo
Descrição Complementar: Farelo Ingrediente Básico: Soja , Aplicação: Alimento Animal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.322,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.295,0000 e a quantidade de
56 Tonelada .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/01/2023
15:03:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I G DOS SANTOS DE
OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 27.363.204/0001-43, Melhor lance: R$

3.295,0000

Homologado 19/01/2023
14:51:50

LIANE
VIZZOTTO

Item: 2
Descrição: Farelo
Descrição Complementar: Farelo Ingrediente Básico: Soja , Aplicação: Alimento Animal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.322,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.298,0000 , com valor
negociado a R$ 3.295,0000 e a quantidade de 14 Tonelada .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/01/2023
15:03:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I G DOS SANTOS DE
OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 27.363.204/0001-43, Melhor lance: R$

3.298,0000, Valor Negociado: R$ 3.295,0000

Homologado 19/01/2023
14:52:01

LIANE
VIZZOTTO

Item: 3
Descrição: "milho"



19/01/2023 14:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1110119&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: "Milho" Aplicação: Alimento Para Animais , Tipo: Grão , Características Adicionais:
Umidade Máxima De 13,00% E Sem Presença De Insetos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.153,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.095,7900 e a quantidade de 80
Tonelada .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/01/2023
15:03:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRIVET
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 22.091.627/0001-38, Melhor lance:

R$ 2.095,7900

Homologado 19/01/2023
14:52:14

LIANE
VIZZOTTO

Item: 4
Descrição: "milho"
Descrição Complementar: "Milho" Aplicação: Alimento Para Animais , Tipo: Grão , Características Adicionais:
Umidade Máxima De 13,00% E Sem Presença De Insetos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.153,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.095,7900 e a quantidade de 20
Tonelada .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/01/2023
15:03:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRIVET
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 22.091.627/0001-38, Melhor lance:

R$ 2.095,7900

Homologado 19/01/2023
14:52:25

LIANE
VIZZOTTO

Fim do documento


